ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по профилактике правонарушений в Камчатском крае
от 26.06.2025

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
первый заместитель Руководителя Администрации Губернатора Камчатского края

КРАВЧЕНКО А.А.

Присутствовали:

Члены комиссии

СПРАВЧИКОВА
Яна Анатольевна

–

референт отдела общественной безопасности
Администрации Губернатора Камчатского края,
секретарь комиссии

АРИАРТИ
Виктория Игоревна

– Министр по делам молодежи Камчатского края

ЗАХАРЕНКО
Евгений Анатольевич

– временно исполняющий обязанности начальника
Управления Росгвардии по Камчатскому краю

КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края

МЕЛЬНИКОВ
Олег Сергеевич

– временно исполняющий обязанности Министра
здравоохранения Камчатского края

МИХАЙЛОВ
Антон Владимирович

– заместитель начальника УФСИН России
по Камчатскому краю

НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края

ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

–

заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) УМВД России
по Камчатскому краю

Приглашенные

СЛАГОДСКИЙ
Григорий Андреевич

– начальник отделения контроля за оборотом оружия
центра лицензионно-разрешительной работы
Управления Росгвардии по Камчатскому краю

 2

1. О ходе работы, направленной на создание условий для деятельности народных
дружин на территории муниципальных образований в Камчатском крае

(Татаров А.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать администрациям Петропавловск-Камчатского (Беляев Е.А.)

и Вилючинского (Головчак И.В.) городских округов, городского округа «поселок
Палана» (Щербаков И.О.), Алеутского (Арнацкая С.В.), Мильковского (Сепко Н.В.),
Тигильского (Пригоряну А.В.) и Усть-Камчатского (Бондаренко О.С.)
муниципальных округов, Елизовского городского поселения (Прочко А.В.),
сельского поселения «село Каменское» (Тынентекьев С.А.), Усть-Большерецкого
сельского поселения (Петришин Е.А.):

1.1.1 продолжить работу, направленную на стимулирование и материально-
техническое обеспечение деятельности народных дружин;

1.1.2 рассмотреть возможность предоставления дополнительных мер
поддержки народным дружинникам

срок – 15.09.2025.

1.2. Рекомендовать администрациям Быстринского муниципального

округа (Адуканов В.А.), Карагинского (Гаврилов В.Н.), Соболевского
(Воровский А.В.) и Олюторского (Старых Р.В.) муниципальных районов принять
организационно-практические меры по созданию народных дружин по охране
общественного порядка

срок – 15.09.2025.

1.3. Рекомендовать администрациям Усть-Камчатского муниципального округа

(Бондаренко О.С.), сельского поселения «село Каменское» (Тынентекьев С.А.)
продолжить работу по привлечению граждан в народные дружины,
не осуществляющих свою деятельность по причине низкой численности

срок – 01.12.2025.

1.4. Рекомендовать администрациям Тигильского муниципального округа

(Пригоряну А.В.), сельского поселения «село Каменское» (Тынентекьев С.А.)
предоставить народным дружинам помещения для размещения штабов

срок – 01.12.2025.

1.5. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (Кокухин И.И.):
1.5.1 осуществлять привлечение народных дружин для содействия полиции

в мероприятиях по охране общественного порядка
срок – постоянно.

1.5.2 продолжить информирование населения Камчатского края о деятельности

народных дружин
срок – постоянно.

 3

2. О проблемных вопросах организации в Камчатском крае добровольной сдачи
гражданами на возмездной основе незаконно хранящегося оружия

(Слагодский Г.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Отделу общественной безопасности Администрации Губернатора
Камчатского края (Справчикова Я.А.) по результатам проведенного
во взаимодействии с Управлением Росгвардии по Камчатскому краю,
УМВД России по Камчатскому краю анализа реализации в Камчатском крае
мероприятий по добровольной возмездной сдаче гражданами незаконно хранящихся
оружия, патронов, боеприпасов, взрывчатых веществ и средств взрывания
подготовить предложения по повышению эффективности данных мероприятий.

срок – до 01.09.2025.

Председатель
Комиссии

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Кравченко